
Letos… 

Horehroní 

2024 
 

informace č. 3 

 
CO a JAK 
Program v krátkosti: 
Akce bude probíhat jako obvykle – nabídka turisticko-poznávacího programu – 
pokud se někdo nechce zúčastnit, samozřejmě nemusí, případně lze podle 
možnosti domluvit i jiné alternativy, pokud nejdou „proti proudu“. Na 
detailech, možnostech a variantách momentálně intenzivně pracujeme a za pár 
dnů přilétnou. Doprava stejně jako loni, již víme, že to jde, ač bus je halt bus… 
Nejsme cestovka, odborníci ani profíci a je to třeba tak brát, proto prosím o 

shovívavost ☺. Nicméně slibuji, že se budeme snažit, co to půjde.  
 
Cesta tam: 
Sejdeme se u klubovny ve Starodvorské ulici v sobotu 29. června v 8.00 hod, a 
hned po naložení vyrazíme na východ.  
Naším prvním cílem je zámek Bojnice. Dorazit bychom 
měli do 13.30 hod., i s přestávkou na Samotě. Přidávám 
hodinu na Brno a objednám prohlídku zámku na 15.00. 
Po prohlídce je cca hodina na dojezd na místo ubytování.  
 
Zatím jen orientačně a bodově kam v týdnu: 
Banská Štiavnice, Kremnice, Zvolen, Hronsek, Šomoška, 
Fiľakovo, Banská Bystrica, Donovaly, Korytnice, Jeskyně 
mrtvých netopýrů, kopce, rozhledny, banský skanzen, Horehronské drezíny, 
Čierny Balog… 
 
Cesta domů: v nominaci je Trnava. 



Tak zatím vypadá páteř programu, ve vývoji a tunningu. 
Snahou všech, kteří se na přípravě 
podílejí je, aby vše klapalo co NEJ, 
ale jsou věci, které nedokážeme 
ovlivnit. Prosím o toleranci, 
pochopení, vstřícnost a 
připravenost na případné 
kompromisy. 
 

FINANCE: 
V ceně akce je zahrnuta veškerá 
doprava na akci, ubytování, akční 
tričko. 
Vstupy si platí každý sám, pokud nebude řečeno jinak. 
 

BYDLENÍ:  
Ubytováni budeme v Penziónu pod Pyramídou v Kremničce, na okraji Banské 
Bystrice. Penzión Pod Pyramídou (penzionpiramida.sk)   

 
         

 BEJVÁKY 
         

 1 1L Lomská Ludmila  2 

3L 

Plášilová Ivana  

 2 1L Seidlová Jaroslava   Plášil Milan   

 3 1L Schreiber Luďek   Hladíková Lenka  

 4 1L Schreiberová Radka     
 

  
   3 

3L 

Svoboda Vít  

 1 
2L 

Štolba Petr   Miskaiová Jana  

  Štolbová Hana      

  
      

 

 2 
2L 

Plášil Luboš  4 

3L 

Štolba Karel  

  Plášilová Alena   Štolbová Kateřina  

  
    Štolbová Barbora  

 1 

3L 

Vlk Jiří    Štolbová Nelly  

  Vlková Olga     
 

     5 

3L 

Hřebík Martin  

  
    Hřebíková Veronika  

  
 22 osob celkem   Hřebíková Ivana  

        

 

  

Ubytování v tomto regionu se sociálkami pro každý pokoj a přijatelnou cenu 
bylo složitější než jindy. Líp to bohužel nešlo, jde o penzion, kde v přízemí je 
restaurace. S tím se nese to, že na pivo a jídlo je blízko, ale nejsou k dispozici 

https://www.penzionpiramida.sk/rezervacie_html.html


kuchyňky a ledničky. Nyní mám novou informaci, že ledničky by měly být, 
bohužel s výjimkou jednolůžkových pokojů.  Ručníky jsou pokoje vybaveny. 
 

STRAVOVÁNÍ 
Jídlo každý ve vlastní režii.  
Protože základem programu je turistika, předpokladem je svačina s sebou do 
batůžku a využití restauračních zařízení během dne dle příležitosti, prostě jako 
obvykle. 
Restaurace je pod námi a tváří se to, že i další podniky v docházkové 
vzdálenosti. V nabídce restaurace jsou snídaně, objednávat stačí až při 
příjezdu. Cena 5€ os/den, formou švédských stolů. 
  

DOPRAVA: 
Pojedou 4 vozidla. Oddílový Zajda, Žabák z půjčovny, Pražák a Monty ze 

Štolbovic garage. Viz rozpis níže... Pro 

případné střídání a operativnost prosím 

všechny, aby ŘP měli u sebe a ne doma. 

Nakonec na papíry to nejezdí, jen by to pak 

mohli mít dražší.        

Žabáka máme zamluveného od soboty. Ale 

ústní domluva zní, že bude možno vyzvednout 

auto již v pátek. Tak snad to klapne. Pokud 

bychom pro něj jeli až ráno, budeme podle 

možností směřovat k dodržení časového plánu.O vyzvednutí a navrácení 

vozidla poprosím Milana. 



 
        

 

 
 
 

Fárokáry 

  

        

  2SZ 6528       

  Zajda   Žabák   

 1 Hřebík M.  1 Plášil M.   

 2 Hřebíková V.  2 Plášil L.   

 3 Hřebíková I.  3 Plášilová A.   

 4 Lomská L.  4 Plášilová I.   



 5 Schreiber L.  5 Svoboda V.   

 6 Schreiberová R.  6 Miskaiová J.   

 7 Vlk J.  7 Hladíková L.   

 8 Vlková O.  8 Seidlová J.   

 9    9     

        

        

  1UH 6093   3AA 8104   

  Monty   Pražák modrák   

 1 Štolba P.  1 Štolba K.   

 2 Štolbová H.  2 Štolbová K.   

 3    3 Štolbová B.   

 4    4 Štolbová N.   

        
  

 

RŮZNÉ: 
- Soudkovic opět 

nejedou. 

- V pátek před 

odjezdem 

(19.00) je možno 

předsunout 

zavazadla do 

klubovny. Pokud 

budete chtít 

využít, ozvěte se 

(bez vyzvání tam 

nebudu).  

- Detailnější 

program slíbím také na později, zatím na něm pracujeme. 

- Nezapomeňte na cestovní pojištění. 

- Nezapomeňte na foťáky a řízky. 

- Rýsuje se netradiční podvečerně-noční hra. Projížďka Horehronskými 

cyklodrezinami, švýcarskou moto-električkou, pivko na staničke ČHŽ a cesta 

zpět. Ta už bude určitě částečně pod rouškou tmy. Proto přihoďte do batožiny 

kvalitní čelovku, aby cesta drezinou proběhla bezpečně. 

- Kronikářskou společnost Plášilů prosím o pokračování činnosti. Jménem 

účastníků, díky předem ☺. 



- Více mě už nenapadá, proto se předem omlouvám za opomenutí a 

nedostatky, určo něco zapomenu a poté jistě vyjdou dopokyny ☺. 

Neváhejte a ptejte se… 

 

 

Martin H. 
 

hrebik.martin@seznam.cz                       728 857 457 

 

mailto:hrebik.martin@seznam.cz




 
 

 


